
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 27 июня 2022г. 

 

                            № 497 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидий из бюджета 

Анадырского муниципального района 

на обеспечение жителей Анадырского 

муниципального района социально зна-

чимыми продовольственными товара-

ми, утверждённый постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 14 января 2022 года 

№ 2 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Анадырского 

муниципального района на обеспечение жителей Анадырского муниципального 

района социально значимыми продовольственными товарами, утверждённый 

постановлением Администрации Анадырского муниципального район от 14 ян-

варя 2022 года № 2, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«1) дату проведения отбора (дату и время начала (окончания) подачи 

(приёма) заявок), которая не может быть ранее 30-го (тридцатого) календарного 

дня, следующего за днём размещения объявления о проведении отбора. Дата 

окончания подачи последней заявки не может быть позднее 18.00 местного 

времени текущего финансового года.»; 

1.2. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 

«2.12. Основаниями для отклонения заявки и документов Претендента на  

получение субсидии на стадии рассмотрения и оценки заявок и отказа в предо-

ставлении субсидии являются: 



2 

 

1) несоответствие  Претендентом  на  получение  Субсидии  требованиям, 

установленным в пункте 2.2 настоящего раздела; 

2) несоответствие Претендентом на получение субсидии категории и кри-

териям отбора, установленным пунктами 1.6, 1.8 раздела 1 настоящего Поряд-

ка;  

3) несоответствие представленных Претендентом на получение субсидии 

заявки и документов требованиям, установленным в объявлении о проведении 

отбора в соответствии с пунктами 2.3, 2.4 настоящего раздела; 

4) недостоверность представленной Претендентом на получение субси-

дии информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юри-

дического лица; 

5) подача Претендентом на получение субсидии заявки после даты и 

(или) времени, определённых для подачи заявок.». 

 

2. Приостановить действие подпункта 1 пункта 2.2 до 1 января 2023 года. 

 

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Крайний  Север» 

и разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муници-

пального района. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

  

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 


